BỘ NỘI VỤ

VIỆN KHOA HỌC TỔ CHỨC

NHÀ NƯỚC

Số:           /TB-VKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận viên chức

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-

CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020;

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-BNV ngày 11/05/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về việc ban hành quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử dụng, quản

lý công chức, viên chức, người lao động tại các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ

Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 648/QĐ-BNV ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc giao số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Bộ Nội vụ năm 2024 và nhu cầu sử dụng viên chức, Viện Khoa học tổ chức nhà

nước thông báo về việc tiếp nhận viên chức như sau:

1. Số lượng, vị trí tiếp nhận:

- Số lượng: 05

- Vị trí: Nghiên cứu khoa học

2. Đối tượng:

Tiếp nhận công chức, viên chức hiện đang công tác trong các cơ quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập.

3. Tiêu chuẩn, điều kiện

- Về độ tuổi: Còn đủ thời gian công tác từ 10 năm trở lên tính đến tuổi nghỉ hưu

theo quy định (nam sinh năm 1970 trở lại đây; nữ sinh năm 1973 trở lại đây).

- Về trình độ đào tạo, bồi dưỡng: Có trình độ từ tiến sĩ trở lên, các chuyên

ngành Luật, Hành chính, Quản lý công, Triết học, Kinh tế, Quản lý kinh tế, Kinh

tế lao động; Lịch sử, xã hội học và một số chuyên ngành khoa học, xã hội khác

phù hợp với lĩnh vực nghiên cứu.

- Về năng lực: Phải có tư duy độc lập, sáng tạo; đã chủ nhiệm ít nhất 01

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp bộ, cấp tỉnh (hoặc chủ nhiệm ít nhất 02

2

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở) kết quả nghiệm thu ở mức đạt trở

lên; hoặc tác giả chính của ít nhất 02 bài viết  trong 05 năm gần đây được công

bố trên tạp chí thuộc Danh mục tạp chí khoa học được tính điểm năm 2023.

Có 03 năm liên tục (gần nhất) được cấp có thẩm quyền đánh giá, xếp loại hoàn

thành tốt nhiệm vụ trở lên, không trong thời gian xem xét xử lý kỷ luật hoặc thi

hành kỷ luật.

- Về phẩm chất chính trị, đạo đức: Có bản lĩnh chính trị vững vàng, đạo

đức lối sống trong sáng, mẫu mực, trung thực, có tinh thần trách nhiệm, ý thức

tổ chức kỷ luật cao.

4. Về hồ sơ tiếp nhận

- Về số lượng: 02 bộ hồ sơ.

- Thành phần hồ sơ:

+ Lý lịch Khoa học (theo mẫu của Bộ Khoa học và Công nghệ).

+ Bản sao các giấy tờ sau: Quyết định tuyển dụng, bổ nhiệm vào ngạch

công chức; bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức, nâng bậc lương hiện

hưởng của cấp có thẩm quyền; các văn bằng, chứng chỉ về trình độ văn hóa,

trình độ chuyên môn nghiệp vụ.

6. Thời gian, địa chỉ tiếp nhận hồ sơ:

- Thời gian: Từ ngày 01 tháng 4 năm 2024 đến ngày 30 tháng 6 năm 2024

(giờ hành chính)

- Địa chỉ: Văn phòng Viện, Viện Khoa học tổ chức nhà nước, tầng 12,

Bộ Nội vụ, số 8, phố Tôn Thất Thuyết, Quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.

- Số điện thoại liên hệ: 024 62826778 hoặc bà Ngô Thị Phương Thúy

0975192866.

Trên đây là Thông báo về việc tiếp nhận viên chức của Viện Khoa học tổ

chức nhà nước./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ;

- Lãnh đạo Viện;

- Công thông tin điện tử Bộ Nội vụ;

- Trang Thông tin điện tử Viện Khoa học tổ

chức nhà nước;

- Các viện nghiên cứu, cơ sở đào tạo (danh

sách kèm theo);

- Văn phòng Viện (niêm yết ở Trụ sở cơ

quan);

- Lưu: VT, VP.

VIỆN TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

3

DANH SÁCH CÁC VIỆN NGHIÊN CỨU, CƠ SỞ ĐÀO TẠO

GỬI THÔNG BÁO TIẾP NHẬN VIÊN CHỨC

1. Bộ Khoa học và Công nghệ

2. Bộ Tư pháp

3. Sở Nội vụ các tỉnh

4. Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

5. Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam

6. Viện Chiến lược và Khoa học pháp lý

7. Viện Nhà nước và Pháp luật

8. Học viện Hành chính Quốc gia

9. Học viện Khoa học xã hội

10. Trường Đại học Luật Hà Nội

11. Trường Đại học Luật, Đại học Quốc gia Hà Nội

12. Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn - Đại học Quốc gia Hà Nội.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T11:12:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Tuấn<leanhtuan@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T13:59:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Khoa học tổ chức nhà nước<vienkhtcnn@isos.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:00:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Khoa học tổ chức nhà nước<vienkhtcnn@isos.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:00:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Khoa học tổ chức nhà nước<vienkhtcnn@isos.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:01:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Viện Khoa học tổ chức nhà nước<vienkhtcnn@isos.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T09:27:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!